
SegundaFeira, 28 de Junho de 2021  Edição nº 102



SegundaFeira

28 de Junho de 2021

Edição nº 102

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 

 

Pregão Eletrônico nº 029/2021 – BB Nº 877255 – Objeto: Registro de preços 

para futura e eventual fornecimento de medicamentos da linha Farma listados na 

revista do ABC FARMA de A a Z, éticos, genéricos e similares, com pronta entrega, 

para atendimento à população carente do município, conforme receita médica, 

considerando o maior desconto sobre o preço máximo ao consumidor da tabela 

oficial de preços de medicamentos, órgão oficial da associação brasileira de 

comércio farmacêutico. A Pregoeira no uso de suas atribuições torna público o 

ADIAMENTO da sessão, designando desde já nova data de abertura para o dia 

05.07.2021, às 09h. Link da Sessão: www.licitacoes-e.com.br. Edital disponível em 

http://www.portalgov.net.br/transparencia/prefeitura-tanque-

novo/licitacoes/editais.  Maiores informações de segunda à sexta das 08h às 12h. 

Telefone: (77) 3695-1162. E-mail: cpl.tanquenovo@gmail.com.  Endereço: Avenida 

do Contorno, Centro.  

Tanque Novo/BA, em 29.06.2021. 

Thays Morais Meira Oliveira 

Pregoeira 

 



SegundaFeira

28 de Junho de 2021

Edição nº 102

 
  

PORTARIA Nº 037/2021, DE 28 DE JUNHO DE 2021.        

           

 “Dispõe sobre Concessão de benefício para Servidora 

Pública Municipal e, da outra providência".         

      

        

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO/BA, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas pela Lei Orgânica Municipal,        

RESOLVE: 

        

 Art. 1° - Conceder Licença Maternidade, com lapso temporal de 180 (cento e oitenta dias) dias, a 

seguinte servidora pública municipal:     

     

01 – JEANE LOPES NASCIMENTO – RECEPCIONISTA – Matrícula de n° 742 – a contar do dia 

16/06/2021;    

   

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário.        

   

REGISTRE SE, PUBLIQUE SE E CUMPRA SE! 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanque Novo - Bahia, em 28 de junho de 2021. 

 

 

Paulo Ricardo Bonfim Carneiro 

Prefeito Municipal 

 

    

  



SegundaFeira

28 de Junho de 2021

Edição nº 102

DECRETO 160-A

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

CNPJ: 13894886000106Setorial

Junho / 2021

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 4.897.319,44 ///QUATRO MILHÕES,
OITOCENTOS E NOVENTA E SETE MIL, TREZENTOS E DEZENOVE REAIS, QUARENTA E
QUATRO CENTAVOS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 52,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

Secretaria de Governo e Administração02010

Manutenção da Secretaria de Administração2017

100.000,00NC : 06010059CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 0100.000

19.999,99NC : 06010083MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

119.999,99Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Educação02030

Construção e Ampliação de Unidades Escolares1091

7.999,99NC : 06010004OBRAS E INSTALACOES449051 - 0101.001

4.999,99NC : 06010005OBRAS E INSTALACOES449051 - 0101.001

124.999,99NC : 06010006OBRAS E INSTALACOES449051 - 0101.001

67.999,99NC : 06010007OBRAS E INSTALACOES449051 - 0101.001

51.999,99NC : 06010008OBRAS E INSTALACOES449051 - 0101.001

14.999,99NC : 06010009OBRAS E INSTALACOES449051 - 0101.001

9.999,99NC : 06010010OBRAS E INSTALACOES449051 - 0101.001

7.935,00NC : 06010011OBRAS E INSTALACOES449051 - 0101.001

45.000,00NC : 06010077OBRAS E INSTALACOES449051 - 0101.001

Construção e Ampliação de Prédios Escolares - FUNDEB1093

10.064,99NC : 06010012OBRAS E INSTALACOES449051 - 0119.019

25.000,00NC : 06010013OBRAS E INSTALACOES449051 - 0119.019

19.999,99NC : 06010014OBRAS E INSTALACOES449051 - 0119.019

19.999,99NC : 06010015OBRAS E INSTALACOES449051 - 0119.019

4.999,99NC : 06010016OBRAS E INSTALACOES449051 - 0119.019

4.999,99NC : 06010017OBRAS E INSTALACOES449051 - 0119.019

4.999,99NC : 06010018OBRAS E INSTALACOES449051 - 0119.019

4.999,99NC : 06010019OBRAS E INSTALACOES449051 - 0119.019

11.999,99NC : 06010020OBRAS E INSTALACOES449051 - 0119.019

44.999,99NC : 06010021OBRAS E INSTALACOES449051 - 0119.019

44.999,99NC : 06010022OBRAS E INSTALACOES449051 - 0119.019

49.999,99NC : 06010023OBRAS E INSTALACOES449051 - 0119.019

45.999,99NC : 06010024OBRAS E INSTALACOES449051 - 0119.019

21.999,99NC : 06010025OBRAS E INSTALACOES449051 - 0119.019

8.000,00NC : 06010026OBRAS E INSTALACOES449051 - 0119.019

15.000,00NC : 06010065OBRAS E INSTALACOES449051 - 0119.019

5.000,00NC : 06010066OBRAS E INSTALACOES449051 - 0119.019

20.000,00NC : 06010109OBRAS E INSTALACOES449051 - 0119.019

19.000,00NC : 06010117OBRAS E INSTALACOES449051 - 0119.019

Construção, Ampliação e Reforma de Creches1107

12.000,00NC : 06010110OBRAS E INSTALACOES449051 - 0119.019

40.000,00NC : 06010112OBRAS E INSTALACOES449051 - 0101.001

28.000,00NC : 06010116OBRAS E INSTALACOES449051 - 0119.019

Manutenção do FUNDEB - 40 %2096

20.000,00NC : 06010001MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0119.019

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:20210723] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 1 / 8



SegundaFeira

28 de Junho de 2021

Edição nº 102

DECRETO 160-A

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

CNPJ: 13894886000106Setorial

Junho / 2021

30.000,00NC : 06010084MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0119.019

58.799,99NC : 06010092MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0119.019

Manutenção do Ensino Básico2098

30.000,00NC : 06010030MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0101.001

50.000,00NC : 06010085MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0101.001

80.000,00NC : 06010093MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0101.001

Salário Educação2250

10.000,00NC : 06010086MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0104.004

1.076.799,79Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Saúde02040

Gestão das Ações do Fundo Municipal de Saúde2070

20.000,00NC : 06010002MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0102.002

20.000,00NC : 06010029DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 0102.002

31.000,00NC : 06010054CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 0102.002

54.999,99NC : 06010055CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 0102.002

65.999,99NC : 06010056CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 0102.002

51.999,99NC : 06010068VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0102.002

49.999,99NC : 06010069VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0102.002

100.000,00NC : 06010070VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0102.002

250.000,00NC : 06010071CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 0102.002

50.000,00NC : 06010076OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0102.002

28.400,00NC : 06010080MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0102.002

50.000,00NC : 06010087MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0102.002

90.999,99NC : 06010094MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0102.002

42.000,00NC : 06010105MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0102.002

120.000,00NC : 06010106MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0102.002

2.999,99NC : 06010118DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 0102.002

9.999,99NC : 06010119DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 0102.002

Manutenção do SUS2260

39.999,99NC : 06010078MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0114.014

20.999,99NC : 06010081MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0114.014

19.999,99NC : 06010082MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0114.014

50.000,00NC : 06010088MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0114.014

20.000,00NC : 06010095MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0114.014

Manutenção do SAMU2307

15.000,00NC : 06010079MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0114.014

1.204.399,90Soma da Unidade:

Secretaria de Obras e Serviços Públicos02050

Pavimentação de Logradouros1121

50.000,00NC : 06010111OBRAS E INSTALACOES449051 - 0100.000

Manutenção dos Serviços de Obras e Urbanismo2123

41.999,99NC : 06010031CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 0100.000

19.999,99NC : 06010057CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 0100.000

49.999,99NC : 06010058CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 0100.000

50.000,00NC : 06010063MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

50.000,00NC : 06010064MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

34.999,99NC : 06010096MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

40.000,00NC : 06010108MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

Manutenção da Rede de Iluminação Pública2188

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:20210723] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 2 / 8



SegundaFeira

28 de Junho de 2021

Edição nº 102

DECRETO 160-A

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

CNPJ: 13894886000106Setorial

Junho / 2021

23.999,99NC : 06010100MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

79.999,99NC : 06010101MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

44.999,99NC : 06010102MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

54.000,00NC : 06010103MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

100.000,00NC : 06010104MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

103.999,99NC : 06010107MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

743.999,92Soma da Unidade:

Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente02060

Construção, Ampliação e Reforma de Aguadas, Cisternas, Açudes, Tanques e Barragens1159

4.000,00NC : 06010075OBRAS E INSTALACOES449051 - 0100.000

50.000,00NC : 06010113OBRAS E INSTALACOES449051 - 0100.000

Abertura, reforma e equipamentos de Poços Artezianos1160

87.999,99NC : 06010033OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

49.999,99NC : 06010034OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

65.999,99NC : 06010035OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

43.999,99NC : 06010036OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

15.999,99NC : 06010037OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

16.999,99NC : 06010038OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

20.999,99NC : 06010039OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

20.000,00NC : 06010040OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

24.000,00NC : 06010041OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

50.000,00NC : 06010042OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

20.000,00NC : 06010043OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

20.000,00NC : 06010044OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

8.500,00NC : 06010045OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

11.499,99NC : 06010046OBRAS E INSTALACOES449051 - 0100.000

44.999,99NC : 06010047OBRAS E INSTALACOES449051 - 0100.000

51.999,99NC : 06010048OBRAS E INSTALACOES449051 - 0100.000

65.000,00NC : 06010049OBRAS E INSTALACOES449051 - 0100.000

20.000,00NC : 06010050OBRAS E INSTALACOES449051 - 0100.000

19.000,00NC : 06010051OBRAS E INSTALACOES449051 - 0100.000

19.000,00NC : 06010052OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0142.042

820,00NC : 06010053OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0142.042

Manutenção a Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente2161

49.999,99NC : 06010032CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 0100.000

100.000,00NC : 06010060CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 0100.000

100.000,00NC : 06010061CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 0100.000

19.999,99NC : 06010091MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

20.000,00NC : 06010097MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

1.020.819,88Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Assistência Social02070

Equipamento do FMAS1056

10.000,00NC : 06010003EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0100.000

Manutenção do FMAS2057

200.000,00NC : 06010072VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0100.000

200.000,00NC : 06010073CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 0100.000

20.000,00NC : 06010089MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

29.999,99NC : 06010098MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

Outros Programas de Assistência Social - Estado - FEAS2301

7.300,00NC : 06010067OBRAS E INSTALACOES449051 - 0129.029

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:20210723] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 3 / 8



SegundaFeira

28 de Junho de 2021

Edição nº 102

DECRETO 160-A

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

CNPJ: 13894886000106Setorial

Junho / 2021

30.000,00NC : 06010115OBRAS E INSTALACOES449051 - 0129.029

497.299,99Soma da Unidade:

Secretaria de Esporte, Lazer e Turismo02080

Construção de Quadras, Estádio, Praças de Esportes e Campos de Futebol1207

109.999,99NC : 06010027OBRAS E INSTALACOES449051 - 0100.000

32.999,99NC : 06010028OBRAS E INSTALACOES449051 - 0100.000

5.000,00NC : 06010074OBRAS E INSTALACOES449051 - 0100.000

50.000,00NC : 06010114OBRAS E INSTALACOES449051 - 0100.000

Manutenção da Secretaria de Esporte, Lazer e Turismo2211

5.000,00NC : 06010062OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

20.000,00NC : 06010090MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

10.999,99NC : 06010099MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

233.999,97Soma da Unidade:

Total: 4.897.319,44

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

Secretaria de Governo e Administração02010

Indenizações Trabalhistas2006

250.000,00NC : 06010071SENTENCAS JUDICIAIS319091 - 0100.000

200.000,00NC : 06010072SENTENCAS JUDICIAIS319091 - 0100.000

200.000,00NC : 06010073SENTENCAS JUDICIAIS319091 - 0100.000

Manutenção do Gabinete do Prefeito2015

50.000,00NC : 06010063MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

19.999,99NC : 06010082PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033 - 0100.000

19.999,99NC : 06010083DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092 - 0100.000

90.999,99NC : 06010094VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0100.000

20.000,00NC : 06010095OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0100.000

Manutenção da Secretaria de Administração2017

20.999,99NC : 06010081MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0142.042

10.999,99NC : 06010099CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 0124.024

Reserva de Contingência9999

30.000,00NC : 06010084RESERVA DE CONTINGENCIA999999 - 0100.000

50.000,00NC : 06010085RESERVA DE CONTINGENCIA999999 - 0100.000

10.000,00NC : 06010086RESERVA DE CONTINGENCIA999999 - 0100.000

50.000,00NC : 06010087RESERVA DE CONTINGENCIA999999 - 0100.000

50.000,00NC : 06010088RESERVA DE CONTINGENCIA999999 - 0100.000

20.000,00NC : 06010089RESERVA DE CONTINGENCIA999999 - 0100.000

20.000,00NC : 06010090RESERVA DE CONTINGENCIA999999 - 0100.000

19.999,99NC : 06010091RESERVA DE CONTINGENCIA999999 - 0100.000

1.132.999,94Soma da Unidade:

Secretaria de Finanças02020

Pagamentos de Encargos Financeiros2219

58.799,99NC : 06010092OUTROS ENCARGOS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO329022 - 0100.000

58.799,99Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Educação02030

Equipamento do Ensino Fundamental1092

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:20210723] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 4 / 8



SegundaFeira

28 de Junho de 2021

Edição nº 102

DECRETO 160-A

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

CNPJ: 13894886000106Setorial

Junho / 2021

79.999,99NC : 06010101EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0115.015

44.999,99NC : 06010102EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0122.022

Aquisição de Veículo para a Educação1309

19.999,99NC : 06010014EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0101.001

Manutenção do FUNDEB - 40 %2096

15.000,00NC : 06010065MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0119.019

50.000,00NC : 06010113OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0119.019

Manutenção do PNATE2097

30.000,00NC : 06010115OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0115.015

28.000,00NC : 06010116OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0115.015

19.000,00NC : 06010117OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0115.015

Manutenção do Ensino Básico2098

30.000,00NC : 06010030MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

5.000,00NC : 06010066MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0101.001

80.000,00NC : 06010093MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

40.000,00NC : 06010112OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0101.001

Manutenção de Creches2235

12.000,00NC : 06010110MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0101.001

Manutenção do Ensino Infantil  - FUNDEB 40%2316

20.000,00NC : 06010109VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0119.019

473.999,97Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Cultura02031

Criação de Pontos de Cultura e Bibliotecas Públicas nos Bairros Periféricos e Comunidades Rurais1314

19.999,99NC : 06010015EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0100.000

Comemoração de Festividades2117

50.000,00NC : 06010111OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

50.000,00NC : 06010114OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

Manutenção do Conselho Municipal de Políticas Culturais2343

4.999,99NC : 06010016DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 0100.000

4.999,99NC : 06010017MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

4.999,99NC : 06010018OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0100.000

4.999,99NC : 06010019OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

139.999,95Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Saúde02040

Construção, Ampliação e Reforma de Unidades de Saúde1072

50.000,00NC : 06010076OBRAS E INSTALACOES449051 - 0114.014

Incentivo às Ações Básicas de Vigilância Sanitária2066

19.999,99NC : 06010057OBRAS E INSTALACOES449051 - 0114.014

Manutenção da Assistência Farmacêutica Básica2069

20.000,00NC : 06010001MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0102.002

20.000,00NC : 06010002MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0102.002

10.000,00NC : 06010003MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0102.002

Outros Programas de Saúde2289

8.000,00NC : 06010026EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0114.014

Programa CAPS2290

39.999,99NC : 06010078VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0102.002

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:20210723] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 5 / 8



SegundaFeira

28 de Junho de 2021

Edição nº 102

DECRETO 160-A

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

CNPJ: 13894886000106Setorial

Junho / 2021

Manutenção das Atividades do Consórcio Público2312

20.000,00NC : 06010029RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO447170 - 0102.002

31.000,00NC : 06010054RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO337170 - 0102.002

Manutenção do TFD2329

54.999,99NC : 06010055OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048 - 0114.014

65.999,99NC : 06010056OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048 - 0102.002

339.999,96Soma da Unidade:

Secretaria de Obras e Serviços Públicos02050

Construção do Centro Administrativo Municipal1118

11.999,99NC : 06010020OBRAS E INSTALACOES449051 - 0190.090

Aquisição de Veículos, Máquinas e Equipamentos1120

120.000,00NC : 06010106EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0124.024

Pavimentação de Logradouros1121

103.999,99NC : 06010107OBRAS E INSTALACOES449051 - 0142.042

Abertura de Ruas, Avenidas e Desapropriações1122

44.999,99NC : 06010021OBRAS E INSTALACOES449051 - 0100.000

44.999,99NC : 06010022AQUISICAO DE IMOVEIS449061 - 0100.000

49.999,99NC : 06010023AQUISICAO DE IMOVEIS449061 - 0144.044

Construção de Praças e Jardins1127

40.000,00NC : 06010108OBRAS E INSTALACOES449051 - 0124.024

Construção de Casas Populares1134

45.999,99NC : 06010024OBRAS E INSTALACOES449051 - 0124.024

Obras de Infra-Estrutura1135

15.000,00NC : 06010079OBRAS E INSTALACOES449051 - 0192.092

28.400,00NC : 06010080OBRAS E INSTALACOES449051 - 0192.092

Impl. e Equip. de Serviço de Abastecimento de Água1138

19.000,00NC : 06010051OBRAS E INSTALACOES449051 - 0124.024

Construção de Estradas, Pontes e Pontilhões1193

109.999,99NC : 06010027OBRAS E INSTALACOES449051 - 0100.000

32.999,99NC : 06010028OBRAS E INSTALACOES449051 - 0124.024

Ampliação e Reforma do Almoxarifado Municipal1290

21.999,99NC : 06010025OBRAS E INSTALACOES449051 - 0100.000

Construção de Aterro Sanitário1307

41.999,99NC : 06010031OBRAS E INSTALACOES449051 - 0100.000

49.999,99NC : 06010032OBRAS E INSTALACOES449051 - 0124.024

Manutenção dos Serviços de Obras e Urbanismo2123

7.300,00NC : 06010067MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

5.000,00NC : 06010074MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

4.000,00NC : 06010075MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

45.000,00NC : 06010077MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

34.999,99NC : 06010096MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0155.055

Manutenção dos Serviços de Limpeza Pública2130

100.000,00NC : 06010070OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

Manutenção da Rede de Iluminação Pública2188

23.999,99NC : 06010100OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0142.042

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:20210723] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 6 / 8



SegundaFeira

28 de Junho de 2021

Edição nº 102

DECRETO 160-A

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

CNPJ: 13894886000106Setorial

Junho / 2021

Manutenção e Conservação de Estradas e Pontes2197

50.000,00NC : 06010064MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

49.999,99NC : 06010069OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0124.024

Manutenção das Atividades do Consórcio Público2308

54.000,00NC : 06010103RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO447170 - 0100.000

100.000,00NC : 06010104RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO337170 - 0100.000

42.000,00NC : 06010105RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO337170 - 0100.000

Manutenção de Praças e Jardins2326

51.999,99NC : 06010048OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0124.024

65.000,00NC : 06010049MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

20.000,00NC : 06010050CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 0100.000

1.434.699,85Soma da Unidade:

Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente02060

Equipamento para a Secretaria de Agricultura1025

44.999,99NC : 06010047EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0124.024

Construção do Centro de Abastecimento1051

49.999,99NC : 06010058OBRAS E INSTALACOES449051 - 0124.024

51.999,99NC : 06010068AQUISICAO DE IMOVEIS449061 - 0100.000

Implantação de Pequenas Indústrias1053

7.999,99NC : 06010004OBRAS E INSTALACOES449051 - 0100.000

4.999,99NC : 06010005OBRAS E INSTALACOES449051 - 0124.024

Aquisição de Tratores Esteira1158

124.999,99NC : 06010006EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0124.024

Construção, Ampliação e Reforma de Aguadas, Cisternas, Açudes, Tanques e Barragens1159

87.999,99NC : 06010033OBRAS E INSTALACOES449051 - 0100.000

49.999,99NC : 06010034OBRAS E INSTALACOES449051 - 0124.024

Abertura, reforma e equipamentos de Poços Artezianos1160

65.999,99NC : 06010035OBRAS E INSTALACOES449051 - 0124.024

Implantação de Hortas Comunitárias1164

43.999,99NC : 06010036OBRAS E INSTALACOES449051 - 0124.024

15.999,99NC : 06010037EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0124.024

Criação e Implantação de Cooperativa de Reciclagem1299

67.999,99NC : 06010007OBRAS E INSTALACOES449051 - 0100.000

51.999,99NC : 06010008OBRAS E INSTALACOES449051 - 0124.024

Manutenção do Sistema de Abastecimento de Água2141

16.999,99NC : 06010038OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0124.024

20.999,99NC : 06010039OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0124.024

19.000,00NC : 06010052CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 0100.000

820,00NC : 06010053CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 0100.000

100.000,00NC : 06010059CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 0100.000

100.000,00NC : 06010060CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 0100.000

100.000,00NC : 06010061VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0100.000

5.000,00NC : 06010062VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0100.000

Manutenção a Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente2161

20.000,00NC : 06010097SUBVENCOES SOCIAIS335043 - 0100.000

29.999,99NC : 06010098SUBVENCOES SOCIAIS335043 - 0100.000

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:20210723] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 7 / 8



SegundaFeira

28 de Junho de 2021

Edição nº 102

DECRETO 160-A

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO

CNPJ: 13894886000106Setorial

Junho / 2021

Implantação de Programas Necessários ao Desenvolvimento Agropecuário2292

20.000,00NC : 06010040MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

24.000,00NC : 06010041OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

8.500,00NC : 06010045OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

11.499,99NC : 06010046OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

Manutenção de Pequenas Indústrias2335

14.999,99NC : 06010009MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

9.999,99NC : 06010010OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 0100.000

7.935,00NC : 06010011OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

10.064,99NC : 06010012OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

1.188.819,80Soma da Unidade:

Fundo Municipal de Assistência Social02070

Aquisição de Veículo - IGDBF1308

25.000,00NC : 06010013EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0129.029

Manutenção do Conselho Tutelar2055

50.000,00NC : 06010042VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 0100.000

20.000,00NC : 06010043EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 0100.000

Melhorias Habitacionais2133

20.000,00NC : 06010044MATERIAL DE CONSUMO339030 - 0100.000

Manutenção das Ações da COMDEC2303

2.999,99NC : 06010118DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 0100.000

9.999,99NC : 06010119OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 0100.000

127.999,98Soma da Unidade:

Total: 4.897.319,44

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE TANQUE NOVO, 1 de Junho de 2021

PAULO RICARDO BONFIM CARNEIRO

[2931053:99999:GovNet by Link3 Versão:20210723] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE TANQUE NOVO Pag: 8 / 8


		2021-06-28T20:35:04-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




